
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ESITO AVVISO ESPLORATIVO DI MOBILITÀ COMPARTIMENTALE E 

INTERCOMPARTIMENTALE PER LA COPERTURA DI N. 4 POSTI DI 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO – CAT. C 

 
  

 
 
 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott. Lorenzo Cammelli 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 

 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Avv. Ernesto Treccani  

DECRETO n. 5 del 12/01/2018



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Visti: 
 il Decreto n. 495 del 17/11/2017 con il quale è stato indetto l’avviso esplorativo di mobilità 

compartimentale e intercompartimentale per l’eventuale copertura di n. 4 posti di 
Assistente Amministrativo Professionale – cat. C; 

 il Decreto n. 542 del 20/12/2017 con il quale è stata nominata la Commissione 
Esaminatrice incaricata di valutare i candidati ammessi alla procedura in oggetto; 

 
Considerato che entro il termine di scadenza del bando (ore 12.00 del 18/12/2017) sono 
pervenute n. 8 domande di partecipazione e, dall’esame di queste, sono stati ammessi a 
partecipare tutti i candidati in quanto in possesso dei requisiti prescritti dal bando di Avviso, 
come da Decreto 542 del 20/12/2017; 
 
Rilevato che i candidati sono stati convocati per sostenere il colloquio alle ore 9.30 del 
21/12/2017 e che sono risultati tutti presenti, come da verbale agli atti; 
 
Considerato che, a seguito del lavoro svolto dalla Commissione Esaminatrice relativo alla 
valutazione dei candidati, sono stati espressi i seguenti giudizi, motivati come da verbale agli 
atti: 

CANDIDATO GIUDIZIO 

ANDRINI MARIO ANGELO IDONEO 

BRAGA FEDERICO IDONEO  

CALZOLARI EDI NON IDONEA  

CERVI MARIA SERENA IDONEA  

DELL’INNOCENTI ELENA IDONEA 

LA VENIA STEFANO IDONEO 

MERCI MANRICO IDONEO 

RINALDO ENZO NON IDONEO 

 
Rilevato che: 

- l’avviso esplorativo di mobilità era stato indetto per la copertura di n. 4 posti di 
Assistente Amministrativo; 

- nelle more dell’espletamento della presente procedura e nella dinamica di 
riorganizzazione del nuovo assetto aziendale, nonché per effetto della progressiva 
attuazione del nuovo Piano di Organizzazione Aziendale Strategico, è intervenuta 
l’esigenza di assumere nuove risorse amministrative;  

 
Ritenuto, pertanto, di approvare il verbale redatto in data 21/12/2017 dalla Commissione 
Esaminatrice e di prevedere la copertura di ulteriori due posti di Assistente Amministrativo cat. 
C, autorizzando dunque il trasferimento di tutti i candidati risultati idonei secondo la valutazione 
della Commissione Esaminatrice; 
 
Visto il D.Lgs. n. 81 del 15/6/2015; 
 
Visti i CCNL del personale del Comparto Sanità, nel tempo vigenti; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

 
Vista l’attestazione dell’avv. Ernesto Treccani nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore della UOC Gestione Risorse Umane in ordine alla 
regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
D E C R E T A 

 
 
1. di approvare il verbale relativo all’Avviso in oggetto, come in premessa specificato e 

redatto dalla Commissione Esaminatrice, agli atti, e di approvare il trasferimento per 
mobilità dei seguenti candidati: 
 Andrini Mario Angelo, nato a Seregnano il 5/11/1963; 
 Braga Federico, nato a Cremona il 4/4/1968; 
 Cervi Maria Serena, nata a Cremona l’11/11/1960; 
 Dell’Innocenti Elena, nata a Firenze il 4/10/1975; 
 La Venia Stefano, nato a Bozzolo il 4/12/1976; 
 Merci Manrico, nato a Verona il 15/9/1977; 
a decorrere dalle date indicate nei rispettivi contratti individuali di lavoro; 
 

2. di dare mandato alla UOC Gestione Risorse Umane di predisporre, previa acquisizione 
della documentazione di rito, il contratto individuale di lavoro da sottoscrivere tra le parti 
secondo quanto previsto dai vigenti CCNL, a decorrere dal giorno della presa effettiva di 
servizio e con individuazione della sede di assegnazione;  

3. di prendere atto che la conseguente spesa relativa al presente provvedimento è posta a 
carico del bilancio sanità di competenza; 

4. di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all’Albo on-line ai sensi dell’art. 32 
della L. n. 69/2009 e nel rispetto del D. Lgs. n. 196/2003. 

 
 

 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


